
Сриједа, 6. 3. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 17 - Страна 133 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU DIREKTORA FEDERALNE UPRAVE 

CIVILNE ZAŠTITE 

I 
Fahrudin Solak, razrješava se duţnosti direktora Federalne 

uprave civilne zaštite, sa danom 26.01.2024. godine, zbog 
ispunjavanja uslova za prestanak radnog odnosa u organu 
drţavne sluţbe sukladno ĉlanku 51. stavak (1) toĉka i) Zakona o 
drţavnoj sluţbi u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Sluţbenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 236/2024 
29. veljaĉe 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

326 
На основу члана 19. став (3) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 9. ст (2) и (3) 
тачка б) Закона о Агенцији за унапређење страних 
инвестиција у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 
БиХ", број 56/04), Влада Федерације Босне и Херцеговине на 
28. сједници, одржаној 27.02.2024. године, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА УПРАВНОГ 

ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ СТРАНИХ 
ИНВЕСТИЦИЈА У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ - ФИПА 

I. 
Адмир Мујановић, именује се за члана Управног 

одбора Агенције за унапређење страних инвестиција у Босни 
и Херцеговини – FIPA, на период од двије године. 

II. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 239/2024 
27. фебруарa 2024. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu ĉlana 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i ĉlana 9. st. (2) i (3) taĉka 

b) Zakona o Agenciji za unaprjeĊenje stranih investicija u Bosni i 
Hercegovini ("Sluţbeni glasnik BiH", broj: 56/04), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine na 28. sjednici, odrţanoj 
27.02.2024. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU JEDNOG ĈLANA UPRAVNOG 

ODBORA AGENCIJE ZA UNAPRJEĐENJE STRANIH 
INVESTICIJA U BOSNI I HERCEGOVINI - FIPA 

I. 
Admir Mujanović, imenuje se za ĉlana Upravnog odbora 

Agencije za unaprjeĊenje stranih investicija u Bosni i 
Hercegovini - FIPA, na period od dvije godine. 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Sluţbenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 239/2024 
27. februara 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju ĉlanka 19. stavak (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije BiH", broj 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i ĉlanka 9. st. (2) i (3) toĉka 
b) Zakona o Agenciji za unaprjeĊenje stranih investicija u Bosni i 
Hercegovini ("Sluţbeni glasnik BiH", broj 56/04), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine na 28. sjednici, odrţanoj 
27.02.2024. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU JEDNOG ĈLANA UPRAVNOG 

ODBORA AGENCIJE ZA UNAPRJEĐENJE STRANIH 
INVESTICIJA U BOSNI I HERCEGOVINI - FIPA 

I. 
Admir Mujanović, imenuje se za ĉlana Upravnog odbora 

Agencije za unaprjeĊenje stranih investicija u Bosni i 
Hercegovini - FIPA, na razdoblje od dvije godine. 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Sluţbenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 239/2024 
27. veljaĉe 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА/ФИНАНЦИЈА 

327 
На основу члана 3. Закона о буџетима у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 и 25а/22) и члана 5. став (2) Правилника о утврђивању и 
начину вођења регистра буџетских корисника буџета у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 30/14), Федерално министарство финансија објављује 

РЕГИСТАР 
БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Рб. Ред. бр. из 

Регистра 

(РБК број) 

Назив буџетског 

корисника 

Глава Идентификациони 

број (ИД број) 

Адреса (Улица и број) Поштански 

број 

Назив 

града/општине 

  01 05 08 09 10 11 12 

1 10014 Дом народа Парламента 

Федерације Босне и 

Херцеговине 

1001 4200594190002 Хамдије Крешевљаковића бр. 3 71000 Сарајево/Центар 

2 10022 Представнички дом 

Парламента Федерације 
1002 4200594190002 Хамдије Крешевљаковића бр. 3 71000 Сарајево/Центар 



Број 17 - Страна 134 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 6. 3. 2024. 

Босне и Херцеговине 

3 10039 Заједничке службе 

Парламента Федерације 

Босне и Херцеговине 

1003 4200594190002 Хамдије Крешевљаковића бр. 3 71000 Сарајево/Центар 

4 11017 Уред предсједника 

Федерације Босне и 

Херцеговине 

1101 4200669540004 Мусала бр. 9 71000 Сарајево/Центар 

5 11025 Уред потпредсједника 

Федерације Босне и 

Херцеговине - 1102 

1102 4200669540004 Мусала бр. 9 71000 Сарајево/Центар 

6 11033 Уред потпредсједника 

Федерације Босне и 

Херцеговине - 1103 

1103 4200669540004 Мусала бр. 9 71000 Сарајево/Центар 

7 12010 Влада Федерације Босне и 

Херцеговине 
1201 4200149970006 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

8 12028 Служба за заједничке 

послове органа и тијела 

Федерације Босне и 

Херцеговине 

1202 4200231120002 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

9 12036 Уред Владе Федерације 

Босне и Херцеговине за 

законодавство и 

усклађеност са прописима 

Европске уније 

1203 4200232950009 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

10 12044 Уред Владе Федерације 

Босне и Херцеговине за 

односе са јавношћу 

1204 4200177670000 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

11 12052 Уред за сарадњу и 

заступање пред Уставним 

судом Босне и 

Херцеговине и Уставним 

судом Федерације Босне и 

Херцеговине 

1205 4200788630003 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

12 12069 Комисија за концесије 

Федерације Босне и 

Херцеговине 

1206 4200986350008 Загребачка бр. 41 б 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

13 12077 Уред Владе Федерације 

Босне и Херцеговине за 

европске интеграције 

1207 4202060630000 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

14 14015 Федерално министарство 

унутрашњих послова 

1401 4200742210000 Мехмеда Спахе бр. 7 71000 Сарајево/Центар 

15 14031 Федерална управа 

полиције 

1403 4200742210034 Мехмеда Спахе бр. 7 71000 Сарајево/Центар 

16 15018 Федерално министарство 

правде 

1501 4200785450004 Валтера Перића бр. 15 71000 Сарајево/Центар 

17 15034 Казнено-поправни завод 

полуотвореног типа 

Бусовача 

1503 4236542610008 Каоник бб 72260 Бусовача/Бусовача 

18 15042 Казнено-поправни завод 

полуотвореног типа 

Мостар 

1504 4227205890008 Твртка Милоша бр. 27 88000 Мостар/Мостар 

19 15059 Казнено-поправни завод 

полуотвореног типа 

Орашје 

1505 4254133000000 Дусине бб 76270 Орашје/Орашје 

20 15067 Казнено-поправни завод 

полуотвореног типа 

Сарајево 

1506 4200065790002 Бранилаца Сарајева бр. 8 71000 Сарајево/Центар 

21 15075 Казнено-поправни завод 

полуотвореног типа Тузла 

1507 4209392060007 Мирзе Делибашића бр. 1 75000 Тузла/Тузла 

22 15083 Казнено-поправни завод 

затвореног типа Зеница 

1508 4218101340007 Сарајевска бр. 36 72000 Зеница/Зеница 

23 15091 Казнено-поправни завод 

полуотвореног типа Бихаћ 

1509 4263311370001 Расима Делића бб 77000 Бихаћ/ Бихаћ 

24 15114 Одгојно-поправни дом у 

Орашју 

1511 4254172320003 Дусине бб 76270 Орашје/Орашје 

25 16019 Федерално министарство 

финансија 

1601 4200575050003 Мехмеда Спахе бр. 5 71000 Сарајево/Центар 

26 16035 Порезна управа 

Федерације Босне и 

Херцеговине 

1603 4200575050089 Хусрефа Реџића бр. 4 71000 Сарајево/Центар 

27 16043 Финансијска полиција 

Федерације Босне и 

Херцеговине 

1604 4200575050151 Хамдије Чемерлића бр. 2/XII 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

28 17013 Федерално министарство 

енергије, рударства и 

индустрије 

1701 4227314160001 Алексе Шантића бб 88000 Мостар/Мостар 

29 18016 Федерално министарство 1801 4227318400007 Браће Фејића бб 88000 Мостар/Мостар 



Сриједа, 6. 3. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 17 - Страна 135 

промета и комуникација 

30 20010 Федерално министарство 

здравства 

2001 4200726360000 Маршала Тита бр. 9 71000 Сарајево/Центар 

31 20028 Завод за јавно здравство 

Федерације Босне и 

Херцеговине 

2002 4200735860007 Маршала Тита бр. 9 71000 Сарајево/Центар 

32 22015 Федерално министарство 

трговине 

2201 4227189080009 Др. Анте Старчевића бб 88000 Мостар/Мостар 

33 23018 Федерално министарство 

просторног уређења 

2301 4200700990005 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

34 24019 Федерално министарство 

пољопривреде, 

водопривреде и 

шумарства 

2401 4200712570001 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

35 25013 Уставни суд Федерације 

Босне и Херцеговине 

2501 4200697830000 Валтера Перића бр. 15 71000 Сарајево/Центар 

36 26016 Врховни суд Федерације 

Босне и Херцеговине 

2601 4200545900002 Валтера Перића бр. 15/II 71000 Сарајево/Центар 

37 26024 Судска полиција у 

Федерацији Босне и 

Херцеговине 

2602 4202841450007 Валтера Перића бр. 15 71000 Сарајево/Центар 

38 28014 Федерално тужилаштво 

Федерације Босне и 

Херцеговине 

2801 4200199480000 Валтера Перића бр. 15/II 71000 Сарајево/Центар 

39 29017 Федерално 

правобранилаштво 

2901 4200280760009 Алипашина бр. 6/IV 71000 Сарајево/Центар 

40 32019 Федерално министарство 

за питања бораца и 

инвалида одбрамбено- 

ослободилачког рата 

3201 4200687870003 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

41 33013 Федерална управа за 

геодетске и имовинско-

правне послове 

3301 4200771230001 Хамдије Крешевљаковића бр. 96 71000 Сарајево/Стари Град 

42 34016 Федерални завод за 

статистику 

3401 4200120480000 Зелених беретки бр. 26 71000 Сарајево/Стари Град 

43 35011 Федерални 

хидрометеоролошки завод 

3501 4200315810004 Бардакчије бр. 12 71000 Сарајево/Центар 

44 36014 Архив Федерације Босне и 

Херцеговине 

3601 4200782350009 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

45 37017 Федерални завод за 

програмирање развоја 

3701 4200699450000 Дола бр. 15 71000 Сарајево/Центар 

46 38010 Федерална дирекција 

робних резерви 

3801 4200018950000 Антуна Бранка Шимића бр. 4 71000 Сарајево/Нови Град 

47 44014 Уред за ревизију 

институција у Федерацији 

Босне и Херцеговине 

4401 4200679850001 Ложионичка бр. 3 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

48 46010 Федерална управа 

цивилне заштите 

4601 4200332400006 Витомира Лукића бр. 10 71210 Сарајево/Илиџа 

49 47012 Гендер Центар Федерације 

Босне и Херцеговине 

4701 4200787230001 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

50 49018 Јавна установа Федерална 

новинска агенција - ФЕНА 

4901 4200349040003 Ћемалуша бр. 1 71000 Сарајево/Центар 

51 50016 Федерално министарство 

развоја, предузетништва и 

обрта 

5001 4200772980004 Др. Анте Старчевића бб 88000 Мостар/Мостар 

52 51011 Федерално министарство 

рада и социјалне политике 

5101 4200750580002 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

53 51020 Федерални завод за 

пензијско и инвалидско 

осигурање 

5102 4227137790008 Дубровачка бб 88000 Мостар/Мостар 

54 52014 Федерално министарство 

културе и спорта 

5201 4227298880007 Обала Мака Диздара бр. 2 71000 Сарајево/Центар 

55 53017 Федерално министарство 

расељених особа и 

избјеглица 

5301 4200750400004 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

56 54010 Федерално министарство 

образовања и науке 

5401 4227298610000 Др. Анте Старчевића бб 88000 Мостар/Мостар 

57 55012 Јавна установа Центар за 

едукацију судија и 

тужилаца Федерације 

Босне и Херцеговине 

5501 4200815380006 Халида Назечића бр. 4 71000 Сарајево/Центар 

58 56015 Агенција за државну 

службу Федерације Босне 

и Херцеговине 

5601 4200931020009 Алипашина бр. 6 71000 Сарајево/Центар 

59 56023 Одбор државне службе за 

жалбе Федерације Босне и 

Херцеговине 

5602 4200960390001 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 



Број 17 - Страна 136 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 6. 3. 2024. 

60 57018 Федерални завод за 

геологију 

5701 4200295950009 Устаничка бр. 11 71210 Сарајево/Илиџа 

61 58019 Федерални завод за 

агропедологију 

5801 4200578820004 Долина бр. 6 71000 Сарајево/Центар 

62 59013 Федерални завод за 

пољопривреду 

Сарајево 

5901 4201121150000 Бутмирска цеста бр. 40 71210 Сарајево/Илиџа 

63 60011 Федерални 

агромедитерански завод 

Мостар 

6001 4227506400006 Бискупа Чуле бр. 10 88000 Мостар/Мостар 

64 61014 Федерално министарство 

околиша и туризма 

6101 4201099470003 Хамдије Чемерлића бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

65 62017 Федерална управа за 

инспекцијске послове 

6201 4201159630005 Фехима еф. Чурчића бр. 6 71000 Сарајево/Центар 

66 63010 Агенција за ревизију 

приватизације у 

Федерацији Босне и 

Херцеговине 

6301 4201988180009 Устаничка бр. 11 71210 Сарајево/Илиџа 

67 64012 Федерална агенција за 

управљање одузетом 

имовином 

6401 4202101410001 Пут живота бр. 2 71000 Сарајево/Ново 

Сарајево 

 
Објављивањем овог Регистра буџетских корисника Федерације Босне и Херцеговине, ставља се ван снаге Регистар 

буџетских корисника Федерације Босне и Херцеговине, број 06-11-3-10-3697/2023 од 18. маја 2023. године, објављен у 
"Службеним новинама Федерације БиХ", број 41/23. 

Број 06-11-3-10-1317/2024 
16. фебруара 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 

 
Na osnovu ĉlana 3. Zakona o budţetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije BiH", br. 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 11/19, 99/19 i 25a/22) i ĉlana 5. stav (2) Pravilnika o utvrĊivanju i naĉinu voĊenja registra 
budţetskih korisnika budţeta u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije BiH", broj 30/14), Federalno ministarstvo 
finansija objavljuje 

REGISTAR 
BUDŢETSKIH KORISNIKA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Rb. Red. br. iz 

Registra (RBK 

broj) 

Naziv budţetskog korisnika Glava Identifikacioni broj 

(ID broj) 

Adresa (Ulica i broj) Poštanski broj Naziv grada/općine 

  01 05 08 09 10 11 12 

1 10014 Dom naroda Parlamenta Federacije 

Bosne i Hercegovine 

1001 4200594190002 Hamdije Kreševljakovića br. 3 71000 Sarajevo/Centar 

2 10022 Predstavniĉki dom Parlamenta 

Federacije Bosne i Hercegovine 

1002 4200594190002 Hamdije Kreševljakovića br. 3 71000 Sarajevo/Centar 

3 10039 Zajedniĉke sluţbe Parlamenta 

Federacije Bosne i Hercegovine 

1003 4200594190002 Hamdije Kreševljakovića br. 3 71000 Sarajevo/Centar 

4 11017 Ured predsjednika Federacije Bosne i 

Hercegovine 

1101 4200669540004 Musala br. 9 71000 Sarajevo/Centar 

5 11025 Ured potpredsjednika Federacije 

Bosne i Hercegovine - 1102 

1102 4200669540004 Musala br. 9 71000 Sarajevo/Centar 

6 11033 Ured potpredsjednika Federacije 

Bosne i Hercegovine - 1103 

1103 4200669540004 Musala br. 9 71000 Sarajevo/Centar 

7 12010 Vlada Federacije Bosne i Hercegovine 1201 4200149970006 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

8 12028 Sluţba za zajedniĉke poslove organa i 

tijela Federacije Bosne i Hercegovine 

1202 4200231120002 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

9 12036 Ured Vlade Federacije Bosne i 

Hercegovine za zakonodavstvo i 

usklaĊenost sa propisima Evropske 

unije 

1203 4200232950009 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

10 12044 Ured Vlade Federacije Bosne i 

Hercegovine za odnose sa javnošću 

1204 4200177670000 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

11 12052 Ured za saradnju i zastupanje pred 

Ustavnim sudom Bosne i Hercegovine 

i Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine 

1205 4200788630003 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

12 12069 Komisija za koncesije Federacije 

Bosne i Hercegovine 

1206 4200986350008 Zagrebaĉka br. 41b 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

13 12077 Ured Vlade Federacije Bosne i 

Hercegovine za evropske integracije 

1207 4202060630000 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

14 14015 Federalno ministarstvo unutrašnjih 

poslova 

1401 4200742210000 Mehmeda Spahe br. 7 71000 Sarajevo/Centar 

15 14031 Federalna uprava policije 1403 4200742210034 Mehmeda Spahe br. 7 71000 Sarajevo/Centar 



Сриједа, 6. 3. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 17 - Страна 137 

16 15018 Federalno ministarstvo pravde 1501 4200785450004 Valtera Perića br. 15 71000 Sarajevo/Centar 

17 15034 Kazneno-popravni zavod 

poluotvorenog tipa Busovaĉa 

1503 4236542610008 Kaonik bb 72260 Busovaĉa/Busovaĉa 

18 15042 Kazneno-popravni zavod 

poluotvorenog tipa Mostar 

1504 4227205890008 Tvrtka Miloša br. 27 88000 Mostar/Mostar 

19 15059 Kazneno-popravni zavod 

poluotvorenog tipa Orašje 

1505 4254133000000 Dusine bb 76270 Orašje/Orašje 

20 15067 Kazneno-popravni zavod 

poluotvorenog tipa Sarajevo 

1506 4200065790002 Branilaca Sarajeva br. 8 71000 Sarajevo/Centar 

21 15075 Kazneno-popravni zavod 

poluotvorenog tipa Tuzla 

1507 4209392060007 Mirze Delibašića br. 1 75000 Tuzla/Tuzla 

22 15083 Kazneno-popravni zavod zatvorenog 

tipa Zenica 

1508 4218101340007 Sarajevska br. 36 72000 Zenica/Zenica 

23 15091 Kazneno-popravni zavod 

poluotvorenog tipa Bihać 

1509 4263311370001 Rasima Delića bb 77000 Bihać/Bihać 

24 15114 Odgojno-popravni dom u Orašju 1511 4254172320003 Dusine bb 76270 Orašje/Orašje 

25 16019 Federalno ministarstvo finansija 1601 4200575050003 Mehmeda Spahe br. 5 71000 Sarajevo/Centar 

26 16035 Porezna uprava Federacije Bosne i 

Hercegovine 

1603 4200575050089 Husrefa Redţića br. 4 71000 Sarajevo/Centar 

27 16043 Finansijska policija Federacije Bosne i 

Hercegovine 

1604 4200575050151 Hamdije Ĉemerlića br. 2/XII 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

28 17013 Federalno ministarstvo energije, 

rudarstva i industrije 

1701 4227314160001 Alekse Šantića bb 88000 Mostar/Mostar 

29 18016 Federalno ministarstvo prometa i 

komunikacija 

1801 4227318400007 Braće Fejića bb 88000 Mostar/Mostar 

30 20010 Federalno ministarstvo zdravstva 2001 4200726360000 Maršala Tita br. 9 71000 Sarajevo/Centar 

31 20028 Zavod za javno zdravstvo Federacije 

Bosne i Hercegovine 

2002 4200735860007 Maršala Tita br. 9 71000 Sarajevo/Centar 

32 22015 Federalno ministarstvo trgovine 2201 4227189080009 Dr. Ante Starĉevića bb 88000 Mostar/Mostar 

33 23018 Federalno ministarstvo prostornog 

ureĊenja 

2301 4200700990005 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

34 24019 Federalno ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva 

2401 4200712570001 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

35 25013 Ustavni sud Federacije Bosne i 

Hercegovine 

2501 4200697830000 Valtera Perića br. 15 71000 Sarajevo/Centar 

36 26016 Vrhovni sud Federacije Bosne i 

Hercegovine 

2601 4200545900002 Valtera Perića br. 15/II 71000 Sarajevo/Centar 

37 26024 Sudska policija u Federaciji Bosne i 

Hercegovine 

2602 4202841450007 Valtera Perića br. 15 71000 Sarajevo/Centar 

38 28014 Federalno tuţilaštvo Federacije Bosne 

i Hercegovine 

2801 4200199480000 Valtera Perića br. 15/II 71000 Sarajevo/Centar 

39 29017 Federalno pravobranilaštvo 2901 4200280760009 Alipašina br. 6/IV 71000 Sarajevo/Centar 

40 32019 Federalno ministarstvo za pitanja 

boraca i invalida odbrambeno-

oslobodilaĉkog rata 

3201 4200687870003 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

41 33013 Federalna uprava za geodetske i 

imovinsko- pravne poslove 

3301 4200771230001 Hamdije Kreševljakovića br. 

96 

71000 Sarajevo/Stari Grad 

42 34016 Federalni zavod za statistiku 3401 4200120480000 Zelenih beretki br. 26 71000 Sarajevo/Stari Grad 

43 35011 Federalni hidrometeorološki zavod 3501 4200315810004 Bardakĉije br. 12 71000 Sarajevo/Centar 

44 36014 Arhiv Federacije Bosne i Hercegovine 3601 4200782350009 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

45 37017 Federalni zavod za programiranje 

razvoja 

3701 4200699450000 Dola br. 15 71000 Sarajevo/Centar 

46 38010 Federalna direkcija robnih rezervi 3801 4200018950000 Antuna Branka Šimića br. 4 71000 Sarajevo/Novi Grad 

47 44014 Ured za reviziju institucija u 

Federaciji Bosne i Hercegovine 

4401 4200679850001 Loţioniĉka br. 3 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

48 46010 Federalna uprava civilne zaštite 4601 4200332400006 Vitomira Lukića br. 10 71210 Sarajevo/Ilidţa 

49 47012 Gender Centar Federacije Bosne i 

Hercegovine 

4701 4200787230001 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

50 49018 Javna ustanova Federalna novinska 

agencija - FENA 

4901 4200349040003 Ćemaluša br. 1 71000 Sarajevo/Centar 

51 50016 Federalno ministarstvo razvoja, 

poduzetništva i obrta 

5001 4200772980004 Dr. Ante Starĉevića bb 88000 Mostar/Mostar 

52 51011 Federalno ministarstvo rada i socijalne 

politike 

5101 4200750580002 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

53 51020 Federalni zavod za penzijsko i 

invalidsko osiguranje 

5102 4227137790008 Dubrovaĉka bb 88000 Mostar/Mostar 

54 52014 Federalno ministarstvo kulture i sporta 5201 4227298880007 Obala Maka Dizdara br. 2 71000 Sarajevo/Centar 

55 53017 Federalno ministarstvo raseljenih 

osoba i izbjeglica 

5301 4200750400004 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

56 54010 Federalno ministarstvo obrazovanja i 

nauke 

5401 4227298610000 Dr. Ante Starĉevića bb 88000 Mostar/Mostar 

57 55012 Javna ustanova Centar za edukaciju 

sudija i tuţilaca Federacije Bosne i 

Hercegovine 

5501 4200815380006 Halida Nazeĉića br. 4 71000 Sarajevo/Centar 

58 56015 Agencija za drţavnu sluţbu Federacije 5601 4200931020009 Alipašina br. 6 71000 Sarajevo/Centar 



Број 17 - Страна 138 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 6. 3. 2024. 

Bosne i Hercegovine 

59 56023 Odbor drţavne sluţbe za ţalbe 

Federacije Bosne i Hercegovine 

5602 4200960390001 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

60 57018 Federalni zavod za geologiju 5701 4200295950009 Ustaniĉka br. 11 71210 Sarajevo/Ilidţa 

61 58019 Federalni zavod za agropedologiju 5801 4200578820004 Dolina br. 6 71000 Sarajevo/Centar 

62 59013 Federalni zavod za poljoprivredu 

Sarajevo 

5901 4201121150000 Butmirska cesta br. 40 71210 Sarajevo/Ilidţa 

63 60011 Federalni agromediteranski zavod 

Mostar 

6001 4227506400006 Biskupa Ĉule br. 10 88000 Mostar/Mostar 

64 61014 Federalno ministarstvo okoliša i 

turizma 

6101 4201099470003 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

65 62017 Federalna uprava za inspekcijske 

poslove 

6201 4201159630005 Fehima ef. Ĉurĉića br. 6 71000 Sarajevo/Centar 

66 63010 Agencija za reviziju privatizacije u 

Federaciji Bosne i Hercegovine 

6301 4201988180009 Ustaniĉka br. 11 71210 Sarajevo/Ilidţa 

67 64012 Federalna agencija za upravljanje 

oduzetom imovinom 

6401 4202101410001 Put ţivota br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

 
Objavljivanjem ovog Registra budţetskih korisnika Federacije Bosne i Hercegovine, stavlja se van snage Registar budţetskih 

korisnika Federacije Bosne i Hercegovine, broj 06-11-3-10-3697/2023 od 18. maja 2023. godine, objavljen u "Sluţbenim novinama 
Federacije BiH", broj 41/23. 

Broj 06-11-3-10-1317/2024 
16. februara 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju ĉlanka 3. Zakona o proraĉunima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije BiH", br. 102/13, 

9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 11/19, 99/19 i 25a/22) i ĉlanka 5. stavak (2) Pravilnika o utvrĊivanju i naĉinu voĊenja 
registra proraĉunskih korisnika proraĉuna u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije BiH", broj 30/14), Federalno 
ministarstvo financija objavljuje 

REGISTAR 
PRORAĈUNSKIH KORISNIKA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Rb. Red. br. iz 

Registra 

(RPK broj) 

Naziv proraĉunskog korisnika Glava Identifikacijski broj (ID 

broj) 

Adresa (Ulica i broj) Poštanski 

broj 

Naziv grada/općine 

 01 05 08 09 10 11 12 

1 10014 Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine 

1001 4200594190002 Hamdije Kreševljakovića br. 3 71000 Sarajevo/Centar 

2 10022 Zastupniĉki dom Parlamenta Federacije Bosne 

i Hercegovine 

1002 4200594190002 Hamdije Kreševljakovića br. 3 71000 Sarajevo/Centar 

3 10039 Zajedniĉke sluţbe Parlamenta Federacije 

Bosne i Hercegovine 

1003 4200594190002 Hamdije Kreševljakovića br. 3 71000 Sarajevo/Centar 

4 11017 Ured predsjednika Federacije Bosne i 

Hercegovine 

1101 4200669540004 Musala br. 9 71000 Sarajevo/Centar 

5 11025 Ured potpredsjednika Federacije Bosne i 

Hercegovine - 1102 

1102 4200669540004 Musala br. 9 71000 Sarajevo/Centar 

6 11033 Ured potpredsjednika Federacije Bosne i 

Hercegovine - 1103 

1103 4200669540004 Musala br. 9 71000 Sarajevo/Centar 

7 12010 Vlada Federacije Bosne i Hercegovine 1201 4200149970006 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

8 12028 Sluţba za zajedniĉke poslove organa i tijela 

Federacije Bosne i Hercegovine 

1202 4200231120002 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

9 12036 Ured Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 

za zakonodavstvo i usklaĊenost s propisima 

Europske unije 

1203 4200232950009 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

10 12044 Ured Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 

za odnose s javnošću 

1204 4200177670000 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

11 12052 Ured za suradnju i zastupanje pred Ustavnim 

sudom Bosne i Hercegovine i Ustavnim 

sudom Federacije Bosne i Hercegovine 

1205 4200788630003 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

12 12069 Komisija za koncesije Federacije Bosne i 

Hercegovine 

1206 4200986350008 Zagrebaĉka br. 41b 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

13 12077 Ured Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 

za europske integracije 

1207 4202060630000 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

14 14015 Federalno ministarstvo unutarnjih poslova 1401 4200742210000 Mehmeda Spahe br. 7 71000 Sarajevo/Centar 

15 14031 Federalna uprava policije 1403 4200742210034 Mehmeda Spahe br. 7 71000 Sarajevo/Centar 

16 15018 Federalno ministarstvo pravde 1501 4200785450004 Valtera Perića br. 15 71000 Sarajevo/Centar 

17 15034 Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa 

Busovaĉa 

1503 4236542610008 Kaonik bb 72260 Busovaĉa/Busovaĉa 

18 15042 Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa 

Mostar 

1504 4227205890008 Tvrtka Miloša br. 27 88000 Mostar/Mostar 

19 15059 Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa 1505 4254133000000 Dusine bb 76270 Orašje/Orašje 



Сриједа, 6. 3. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 17 - Страна 139 

Orašje 

20 15067 Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa 

Sarajevo 

1506 4200065790002 Branilaca Sarajeva br. 8 71000 Sarajevo/Centar 

21 15075 Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa 

Tuzla 

1507 4209392060007 Mirze Delibašića br. 1 75000 Tuzla/Tuzla 

22 15083 Kazneno-popravni zavod zatvorenog tipa 

Zenica 

1508 4218101340007 Sarajevska br. 36 72000 Zenica/Zenica 

23 15091 Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa 

Bihać 

1509 4263311370001 Rasima Delića bb 77000 Bihać/Bihać 

24 15114 Odgojno-popravni dom u Orašju 1511 4254172320003 Dusine bb 76270 Orašje/Orašje 

25 16019 Federalno ministarstvo financija 1601 4200575050003 Mehmeda Spahe br. 5 71000 Sarajevo/Centar 

26 16035 Porezna uprava Federacije Bosne i 

Hercegovine 

1603 4200575050089 Husrefa Redţića br. 4 71000 Sarajevo/Centar 

27 16043 Financijska policija Federacije Bosne i 

Hercegovine 

1604 4200575050151 Hamdije Ĉemerlića br. 2/XII 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

28 17013 Federalno ministarstvo energije, rudarstva i 

industrije 

1701 4227314160001 Alekse Šantića bb 88000 Mostar/Mostar 

29 18016 Federalno ministarstvo prometa i 

komunikacija 

1801 4227318400007 Braće Fejića bb 88000 Mostar/Mostar 

30 20010 Federalno ministarstvo zdravstva 2001 4200726360000 Maršala Tita br. 9 71000 Sarajevo/Centar 

31 20028 Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i 

Hercegovine 

2002 4200735860007 Maršala Tita br. 9 71000 Sarajevo/Centar 

32 22015 Federalno ministarstvo trgovine 2201 4227189080009 Dr. Ante Starĉevića bb 88000 Mostar/Mostar 

33 23018 Federalno ministarstvo prostornog ureĊenja 2301 4200700990005 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

34 24019 Federalno ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva 

2401 4200712570001 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

35 25013 Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine 2501 4200697830000 Valtera Perića br. 15 71000 Sarajevo/Centar 

36 26016 Vrhovni sud Federacije Bosne i Hercegovine 2601 4200545900002 Valtera Perića br. 15/II 71000 Sarajevo/Centar 

37 26024 Sudbena policija u Federaciji Bosne i 

Hercegovine 

2602 4202841450007 Valtera Perića br. 15 71000 Sarajevo/Centar 

38 28014 Federalno tuţiteljstvo Federacije Bosne i 

Hercegovine 

2801 4200199480000 Valtera Perića br. 15/II 71000 Sarajevo/Centar 

39 29017 Federalno pravobraniteljstvo 2901 4200280760009 Alipašina br. 6/IV 71000 Sarajevo/Centar 

40 32019 Federalno ministarstvo za pitanja branitelja i 

invalida domovinskog rata 

3201 4200687870003 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

41 33013 Federalna uprava za geodetske i imovinsko- 

pravne poslove 

3301 4200771230001 Hamdije Kreševljakovića br. 

96 

71000 Sarajevo/Stari Grad 

42 34016 Federalni zavod za statistiku 3401 4200120480000 Zelenih beretki br. 26 71000 Sarajevo/Stari Grad 

43 35011 Federalni hidrometeorološki zavod 3501 4200315810004 Bardakĉije br. 12 71000 Sarajevo/Centar 

44 36014 Arhiv Federacije Bosne i Hercegovine 3601 4200782350009 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

45 37017 Federalni zavod za programiranje razvoja 3701 4200699450000 Dola br. 15 71000 Sarajevo/Centar 

46 38010 Federalna direkcija robnih rezervi 3801 4200018950000 Antuna Branka Šimića br. 4 71000 Sarajevo/Novi Grad 

47 44014 Ured za reviziju institucija u Federaciji Bosne 

i Hercegovine 

4401 4200679850001 Loţioniĉka br. 3 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

48 46010 Federalna uprava civilne zaštite 4601 4200332400006 Vitomira Lukića br. 10 71210 Sarajevo/Ilidţa 

49 47012 Gender Centar Federacije Bosne i 

Hercegovine 

4701 4200787230001 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

50 49018 Javna ustanova Federalna novinska agencija - 

FENA 

4901 4200349040003 Ćemaluša br. 1 71000 Sarajevo/Centar 

51 50016 Federalno ministarstvo razvoja, poduzetništva 

i obrta 

5001 4200772980004 Dr. Ante Starĉevića bb 88000 Mostar/Mostar 

52 51011 Federalno ministarstvo rada i socijalne politike 5101 4200750580002 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

53 51020 Federalni zavod za mirovinsko i invalidsko 

osiguranje 

5102 4227137790008 Dubrovaĉka bb 88000 Mostar/Mostar 

54 52014 Federalno ministarstvo kulture i športa 5201 4227298880007 Obala Maka Dizdara br. 2 71000 Sarajevo/Centar 

55 53017 Federalno ministarstvo raseljenih osoba i 

izbjeglica 

5301 4200750400004 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

56 54010 Federalno ministarstvo obrazovanja i znanosti 5401 4227298610000 Dr. Ante Starĉevića bb 88000 Mostar/Mostar 

57 55012 Javna ustanova Centar za edukaciju sudaca i 

tuţitelja Federacije Bosne i Hercegovine 

5501 4200815380006 Halida Nazeĉića br. 4 71000 Sarajevo/Centar 

58 56015 Agencija za drţavnu sluţbu Federacije Bosne i 

Hercegovine 

5601 4200931020009 Alipašina br. 6 71000 Sarajevo/Centar 

59 56023 Odbor drţavne sluţbe za prizive Federacije 

Bosne i Hercegovine 

5602 4200960390001 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

60 57018 Federalni zavod za geologiju 5701 4200295950009 Ustaniĉka br. 11 71210 Sarajevo/Ilidţa 

61 58019 Federalni zavod za agropedologiju 5801 4200578820004 Dolina br. 6 71000 Sarajevo/Centar 

62 59013 Federalni zavod za poljoprivredu Sarajevo 5901 4201121150000 Butmirska cesta br. 40 71210 Sarajevo/Ilidţa 

63 60011 Federalni agromediteranski zavod Mostar 6001 4227506400006 Biskupa Ĉule br. 10 88000 Mostar/Mostar 

64 61014 Federalno ministarstvo okoliša i turizma 6101 4201099470003 Hamdije Ĉemerlića br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 

65 62017 Federalna uprava za inspekcijske poslove 6201 4201159630005 Fehima ef. Ĉurĉića br. 6 71000 Sarajevo/Centar 

66 63010 Agencija za reviziju privatizacije u Federaciji 

Bosne i Hercegovine 

6301 4201988180009 Ustaniĉka br. 11 71210 Sarajevo/Ilidţa 

67 64012 Federalna agencija za upravljanje oduzetom 

imovinom 

6401 4202101410001 Put ţivota br. 2 71000 Sarajevo/Novo Sarajevo 



Број 17 - Страна 140 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 6. 3. 2024. 

 
Objavom ovoga Registra proraĉunskih korisnika Federacije 

Bosne i Hercegovine, stavlja se izvan snage Registar 
proraĉunskih korisnika Federacije Bosne i Hercegovine, broj 06-
11-3-10-3697/2023 od 18. svibnja 2023. godine, objavljen u 
"Sluţbenim novinama Federacije BiH", broj 41/23. 

Broj 06-11-3-10-1317/2024 
16. veljaĉe 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ТРГОВИНЕ 

328 
Na temelju ĉlanka 70. i 144. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji BiH ("Sluţbene novine Federacije BiH", broj 
35/05), sukladno ĉlanku 97. Pravilnika o kancelarijskom 
poslovanju Federacije Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine 
Federacije BiH", br. 96/19), federalni ministar trgovine donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA KONTROLU 

PRAVILNOSTI VRŠENJA KANCELARIJSKOG 
POSLOVANJA 

I 
U Komisiju za kontrolu pravilnosti vršenja kancelarijskog 

poslovanja u 2023. godini (u daljem tekstu: Komisija), imenuju 
se: 

1. Aida Milavić, predsjednik 
2. Josip Mikulić, ĉlan 
3. Marija Šoljić, ĉlan 

II 
Zadatak Komisije iz toĉke I ovog rješenja je da sukladno 

ĉlanku 97. Pravilnika o kancelarijskom poslovanju u Federaciji 
Bosne i Hercegovine izvrši kontrolu pravilnosti vršenja 
kancelarijskog poslovanja u Federalnom ministarstvu trgovine u 
2023. godini. 

Komisija će aktivnosti iz toĉke I ovog rješenja obavljati 
izvan radnog vremena.  

Predsjednik Кomisije će o provedenim aktivnostima 
saĉiniti izvještaj, te isti dostaviti federalnom ministru trgovine. 

III 
Rok za izvršenje preuzetih aktivnosti iz ĉlanka II ovog 

rješenja je ĉetvrtak, 29.02.2024. godine. 

IV 
Predsjedniku i ĉlanovima Komisije za rad pripada naknada 

sukladno Uredbi o naĉinu osnivanja i utvrĊivanja visine naknade 
za rad radnih tijela osnovanih od strane Vlade Federacije BiH i 
rukovoditelja federalnih organa drţavne sluţbe ("Sluţbene 
novine Federacije BiH", br. 48/14, 77/14, 97/14 i 58/15), o ĉemu 
će se donijeti posebno rješenje. 

V 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Sluţbenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-30-144/24 
13. veljaĉe/februara 2024. godine 

Mostar 
Ministar 

Amir Hasiĉević, v. r. 
 

АГЕНЦИЈА ЗА НАДЗОР ОСИГУРАЊА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

329 
Агенција за надзор осигурања Федерације Босне и 

Херцеговине, поступајући по захтјеву Интеса Санпаоло 
Банке д.д. БиХ, ул. Обала Кулина бана број 9А, Сарајево за 
брисање Зилић Асје, запосленика Интеса Санпаоло Банке 
д.д. БиХ из регистра физичких лица заступника у осигурању-
подрегистра заступника физичких лица, а на основу члана 
200. Закона о управном поступку Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 2/98, 
48/99 и 61/22) и члана 6. став 2. Закона о посредовању у 
приватном осигурању ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 22/05, 8/10 и 30/16), доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Из регистра физичких лица заступника у осигурању-

подрегистра заступника физичких лица брише се 
запосленик Интеса Санпаоло Банке д.д. БиХ и то: 
- Зилић Асја, уписана Рјешењем Агенције за надзор 

осигурања Федерације Босне и Херцеговине број: 
02-07.5-04-2927-1/23 од 02.11.2023. године под 
бројем ПЗФЛ 867. 

2. Брисање је извршено са даном 31.12.2023. године. 
3. Диспозитив овог рјешења ће се објавити у "Службеним 

новинама Федерације БиХ". 
4. Ово рјешење је коначно. 

Број 02-07.4-04-52/24 
24. јануара 2024. године 

Сарајево 
Директор 

Иван Лубурић, с. р. 
 

 
Agencija za nadzor osiguranja Federacije Bosne i 

Hercegovine, postupajući po zahtjevu Intesa Sanpaolo Banke d.d. 
BiH, ul. Obala Kulina bana broj 9A, Sarajevo za brisanje Zilić 
Asje, zaposlenika Intesa Sanpaolo Banke d.d. BiH iz registra 
fiziĉkih lica zastupnika u osiguranju-podregistra zastupnika 
fiziĉkih lica, a na osnovu ĉlana 200. Zakona o upravnom 
postupku Federacije Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine 
Federacije BiH", br. 2/98, 48/99 i 61/22) i ĉlana 6. stav 2. Zakona 
o posredovanju u privatnom osiguranju ("Sluţbene novine 
Federacije BiH", br. 22/05, 8/10 i 30/16), donosi 

RJEŠENJE 
1. Iz registra fiziĉkih lica zastupnika u osiguranju-podregistra 

zastupnika fiziĉkih lica briše se zaposlenik Intesa Sanpaolo 
Banke d.d. BiH i to: 
- Zilić Asja, upisana Rješenjem Agencije za nadzor 

osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine broj: 02-
07.5-04-2927-1/23 od 02.11.2023. godine pod brojem 
PZFL 867. 

2. Brisanje je izvršeno sa danom 31.12.2023. godine. 
3. Dispozitiv ovog rješenja će se objaviti u "Sluţbenim 

novinama Federacije BiH" 
4. Ovo rješenje je konaĉno. 

Broj 02-07.4-04-52/24 
24. januara 2024. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Ivan Luburić, s. r. 
 
  


